COOPMED/RN - COOPERATIVA MÉDICA DO RIO GRANDE DO NORTE –

CNPJ: 05.651.380/0001-48

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da COOPMED/RN - Cooperativa Medica do Rio Grande do Norte,

Dr. Victor Vinícius de Almeida Ferreira , no uso de suas atribuições, nos termos do art. 23 do

Estatuto desta cooperativa, vem convocar os atuais cooperados ativos em número de 2.018

(dois mil e dezoito), que somente poderão votar ou serem votados se atenderem ao

disposto no artigo 9º, paragrafo único, do estatuto da Coopmed, para se reunirem em

Assembleia Geral Ordinária - AGO, a se realizar de forma presencial, no dia 28 de março

de 2025 (sexta-feira) na sede desta cooperativa, localizada na Avenida Hermes da

Fonseca, Nº 1396, Tirol, Natal/RN, sendo em primeira convocação às 18 horas, com

presença de 2/3 dos associados; e em segunda convocação às 19 horas, com presença de

metade mais um dos associados e, em terceira convocação às 20 horas, com presença

mínima de 10 associados para apreciação e deliberação da seguinte ordem do dia:

I – Prestação de contas dos órgãos de administração acompanhada de parecer do conselho

fiscal empreendendo:

a) Relatório de gestão;

b) Balanço fiscal;

c) Demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas decorrentes da insuficiência das

contribuições para cobertura das despesas da sociedade e o parecer do conselho fiscal.

II – Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas;

III – Eleição dos componentes do conselho fiscal, conforme regras previstas no estatuto;

IV – Fixação do valor dos honorários, gratificações e cédula de presença dos membros da

diretoria e do conselho fiscal.

V – Os planos de trabalho programados pela diretoria para o exercício.

VI – Quaisquer outros assuntos de interesse social.

Este edital passa a vigorar com sua publicação.

Natal, 28 de fevereiro de 2025

Victor Vinicius de Almeida Ferreira
Presidente da COOPMED/RN

'

,\ ' ,